财务处关于严格执行公务卡结算制度的通知
各部门、单位：
为进一步加强资金管理，规范经济活动支付业务，提高公务支出的透明度，节俭公用经费、遏制违规开支、预防腐败行为，根据国家和省有关法规制度要求通知如下：

一、请各部门（单位）负责人和经费项目负责人务必督促经办人员严格执行公务卡结算制度，凡属于《山东省省级预算单位公务卡强制消费目录》范围的支出，具备刷卡条件的，原则上均应使用公务卡进行结算，也可使用银行对公转账方式结算。
二、下列情况可暂不使用公务卡结算：

1、不具备刷卡条件的场所发生的单笔金额在200元（含）以下的支出；
2、签证费、快递费等目前只使用现金结算的支出；

3、按规定支付给个人的支出；

4、因抢险救灾、救济、抚恤、慰问等需使用现金支付的支出。
三、按规定应使用公务卡结算而未使用的，原则上不予报销。但确有实际情况的需向财务处提供部门主要负责人确认的未使用公务卡结算情况登记表，经财务处处长签字审批后方可报销。
附件：
1、《山东省省级预算单位公务卡强制消费目录》
2、未使用公务卡结算情况登记表（样表）
                                     财务处
                                2018年7月5日